**desidia,** Trägheit, Unthätigkeit: I. (est) nihil ceterorum simile Graecorum: nulla desidia; Verr. II, 7.

II. 1. **coarguo:** sin autem fuga laboris desidiam ... coarguit ..; Muren. 9.

**video:** videbamus genus vitae, desidiam, inertiam; Sest. 22.

2. **avoco ad:** ab industria plebem ad desidiam avocari; Sest. 103.

III. 1. **homo:** homo tantae luxuriae atque desidiae; Verr. II, 76.

**sermo:** ut iste interpositus sermo deliciaram desidiaeque moreretur; Cael. 76.

**suspicio:** cum ... celebritas loci suspicionem desidiae tollat; Scaur. 45.

2. **oratio cum:** mihi omnis oratio est cum virtute, non cum desidia; Sest. 138.

**IV. propter:** [qui propter desidiam in otio vivunt] leg. agr. II, 103.

**desidiosus,** träge: Campanam adrogantium ... ad inertissimum ac desidiosissimum otium perduxerunt; leg. agr. II, 91.

**designo.** bezeichnen, bestimmen, ernennen: alqm.: quam diu fuit designatus; Verr. I, 119. iam designatus alio volu ... esse meditabatur;

leg. agr. II, 13. me designato; ib. ut ei || uti || xviratum habeant, quos plebe designaverit. oblitus est nullus ab plebe designari; ib. 26. nobis designatis; ib. 102. nota et designat oculis ad caudem unum quemque nostrum; Catil. I, 2. quotiens tu me designatum, quotiens consulem interficere conatus es! ib. 15. postea quam es designatus; Muren. 77. qui ut est designatus; sen. 8. Calidius statim designatus ... declaravit; ib. 22. hoc quidem verbo neque P. Clodius neque quisquam de gregalibus eius ... designatur; har. resp. 53. P. Se stins .. [designatus] iter ... suscepit; Sest. 71. hoc primum iter designatus ... suscepit; ib. ante quam designatus est; prov. cons. 37.

**aedilem:** f. **aeditis**, II, 1. designo (2 St.) B. I, S. 134, a.

**civem:** quae ... designatum rei publicae civem sustulisset; Cluent. 32.

**consulem:** nihilne id valebit? nil si invito consule designato; Verr. a. pr. 20. f. **consul**, II, 1. designo (53 St.) B. I, S. 669, b.

**xvirum:** ut sibi iam xvир designatus esse videatur; leg. agr. II, 53.

**magistratus:** magistratibus novis designatis; Sest. 70.

**praetorem:** cum praetores designati sortirentur; Verr. a. pr. 21. iste praetor designatus ... appellat heredem L. Annium; ib. I, 105.

**tribunum:** tres hi homines veteres tribuni militares sunt designati; Verr. a. pr. 30. legem agrariam tribunos plebis designatos conscribere; leg. agr. II, 11. intonuit vox perniciosa designati tribuni; Muren. 81. cum esset designatus tribunus plebis; Sest. 61. nou ferent .. oculi ... duo designatos tribunos; Phil. XII, 20. tribuni primum duo designati, Tullus Hostilius ... alter est designatus Insteius || Viscius, al. || nescio qui; ib. XIII, 26.